
PŘIJÍMACÍ POHOVOR PRO ŽÁKY S OMJ 

Před samotnou ústní zkouškou dostane žák 20 minut na přípravu k pohovoru, během které bude mít 

k dispozici pracovní list s úkoly a případně vlastní překladový slovník (slovník bude žák moci použít 

pouze při přípravě). Samotný přijímací pohovor (ústní zkouška) bude trvat cca 30 minut.  

Příjímací pohovor je pro interní potřeby nahráván. Celá zkouška je vedena výhradně v českém jazyce 

před tříčlennou komisí. Přijímací pohovor má 3 části: 

1. ŘÍZENÝ POHOVOR (20 min) 

Žák se krátce představí a reaguje na otevřené otázky z 5 okruhů, které souvisejí s jeho 

životem a studiem 

• rodina a domov 

• škola 

• volný čas 

• život v ČR 

• motivace ke studiu 

Příklady otázek: Odkud pocházíte? Jaký je váš mateřský jazyk? Řekněte nám něco o svých 

oblíbených předmětech ve škole?  

Otázky k této části nebudou součástí pracovního listu.  

 

2. ČTENÍ S POROZUMĚNÍM (5 min) 

Žák dostane na pracovním listě text v češtině. Jeho úkolem bude nejprve hlasitě tento text 

přečíst a zodpovědět několik otázek, které se k textu vztahují. Odpovědi na otázky žák 

vypracuje písemně, aby bylo možno ověřit jeho znalosti psané formy českého jazyka. 

 

3. POPIS OBRÁZKU (5 min) 

Žák dostane na pracovním listě obrázek a nabídku 15 slov. Jeho úkolem bude popsat obrázek 

s využitím 10 slov z nabídky.  

 

HODNOCENÍ 

Každá část přijímacího pohovoru bude hodnocena samostatně. Každá část je hodnocena 10 body. 

Celkem může uchazeč získat 30 bodů. Minimální bodová hranice je 16 bodů. V každé části musí žák 

získat minimálně 2 body.  


